

APA Wydział Psychologii Międzynarodowej: Krótkie Streszczenie 2008**

Autor: Rivka Bertisch Meir, Ph.D., M.P.H. [imie & narodowość]

W dniu 21ego lutego 1997, przywódcy Amerykańskiego Zrzeszenia Psychologów po wielu latach planowania zatwierdzili nowy wydział 52, "Międzynarodowa Psychologia". Jego misja ma na celu "poszerzyć rozwój międzynarodowej współpracy między psychologami w zakresie poszerzania wiedzy, wspierania wizytacji, wspierania międzykulturowych badań w użyciu klinicznym, również aby promować obiektywne APA."

Przez pierwsze 10 lat, 52 udowodniło w wiele sposobów że jest nietypowo aktywnym wydziałem APA. (1) Opublikowało ciesząc się dobrą reputacją magazyn *Międzynarodowy Biuletyn Psychologiczny*, którego redaktorem jest Senel Poyrazil, zawierający oryginalne artykuły na temat Psychologii światowej, napisane przez elitarnych psychologów oraz innych. (2) Stworzyło stronę internetową pod kierownictwem Richard Velayo i Shay Mann, www.internationalpsychology.net, która udostępnia aktualne wiadomości dla członków. (3) Organizuje program co roku w Sierpniu na Spotkaniu APA, który udostępnia psychologom prezentacje ich pracy. Pierwszy program który odbył się w 1998 roku, zaprezentował 120 naukowców z 39 krajów. (4) Wydaje co roku nominacje w kategoriach takich jak; psychologia międzynarodowa, mentor, badania studenckie, badania zenskie/pluciove. (5) Umożliwia członkom udział w ważnych projektach, sieć 70 związków międzynarodowych, biuletyn e-mailowy prowadzony przez Richard Velayo, nowa międzynarodowa seria książek w zakresie psychologii opublikowane przez Uwe Gielen oraz Harold Takooshian, rabaty na książki i inne produkty dla członków.

Od początku 52 było aktywnie popierane przez liderów APA, włącznie z Dyrektorem Naczelnym Raymond D. Fowler. Czterech z pierwszych prezydentów 52 byli prezydentami całej APA (zaznaczeni przez * tu) Prezydenci Ernst Beier, Florence Denmark, *Gloria Gottsegen, Frank Farley, *Charles Spilberger, *Harold Takooshian, Richard Velayo, Norman Abeles, *Joy K. Rice, Michael J. Stevens, Uwe P. Gielen, Lynn H. Collins. Wydział ten blisko współpracuje z komitetem APA do spraw międzynarodowych związków psychologicznych (CIRP), założonym w 1944 roku, pozwalając psychologom i studentom z USA i innych krajów świata na wstąpienie do międzynarodowego wydziału i stać się aktywnym za drobna roczna opłata członkowska. W 2008 opłata ta wynosiła 15\$ od studentów i 30\$ od psychologów. Po bliższe informacje proszę sprawdzić stronę internetową 52, www.internationalpsychology.net.

W dzisiejszych czasach 52 jest jedną z sześciu międzynarodowych organizacji członkowskich, każda posiada swoją nie typową misję. (Stevens & Wedding, 2006)

IAAP (założony w 1920) jest międzynarodowym związkiem psychologii w zastosowaniu. Obecnie liczy 2,000 członków w okół świata, oferuje kwartalnik (Międzynarodowy przegląd psychologii w zastosowaniu).

ICP (1941) Międzynarodowy konsultant psychologów. Obecnie 800 członków w okół świata, oferuje kwartalną publikację wiadomości (Międzynarodowy Psycholog), oraz co roku zebrań. (www.icppsynd.tripod.com).

IACCP (1972) jest międzynarodowym wydziałem międzykulturowej psychologii obecnie posiada 800 członków wokół świata, oferuje dwumiesięcznik *Journal of Cross-cultural Psychology*, I co dwuletnie zebrań. (www.iaccp.org).

IUPsyS (1951) jest międzynarodowym związkiem nauk psychologicznych. Jest związkiem 64 krajów członkowskich (bez indywidualnego członkostwa) publikuje *International Journal of Psychology*, oraz organizuje co cztery letni kongres psychologów. (www.iupsys.org).

IPSO (1999) jest międzynarodową studentką organizacją psychologiczną, powstająca nowa grupa złączona ze studentów różnych krajów. (www.psychologystudents.org)

Zródła: Stevens, M. J., & Wedding, D. (2006). (Eds). *Psychology: IUPsyS Global Resource CD*, 2006. Hove, UK: Psychology Press. (www.scores.co.uk).

** Na podstawie oryginalnego streszczenia 52 przygotowanego w 2008 roku przez jego publicystów: John D. Hogan, Rivka Bertisch Meir, Mercedes A. McCormick, Harold Takooshian.